Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______03.07.2024_______                                                               №________452_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений Волоколамского городского округа Московской области, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и
спорта, утвержденное постановлением главы Волоколамского городского округа от

18.07.2023 года №564 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений Волоколамского городского округа Московской области,

реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической
культуры и спорта»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым
кодексом  Российской  Федерации,  Едиными  рекомендациями  по  установлению  на
федеральном,  региональном  и  местном  уровнях  систем  оплаты  труда  работников
государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, утверждёнными решением
Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
от  22  декабря  2023  г.,  протокол  №  11,  Законом  Московской  области  от  01.06.2007
№ 73/2007-ОЗ «О тарифной ставке первого разряда тарифной сетки по оплате труда
рабочих  государственных  учреждений  Московской  области»  (с  изменениями  на
08.12.2023 г.) постановлением  Правительства Московской области от 26.04.2023 № 242-
ПП  «Об  оплате  труда  работников  государственных  учреждений  дополнительного
образования Московской области, реализующих дополнительные  общеобразовательные
программы  в  области  физической  культуры  и  спорта»,  Уставом  Волоколамского
городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работников  муниципальных  учреждений
Волоколамского  городского  округа  Московской области,  реализующих дополнительные
общеобразовательные  программы  в  области  физической  культуры  и  спорта,
утвержденное  постановлением главы Волоколамского  городского  округа  от  18.07.2023
года №564 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

учреждений  Волоколамского  городского  округа  Московской  области,  реализующих
дополнительные  общеобразовательные  программы  в  области  физической  культуры  и
спорта» (далее - Положение) изменения:

1.1. Изложить приложение 2 к Положению «Должностные оклады (ставки заработной
плат)  педагогических  работников,  должностные  оклады  специалистов  и  служащих»  в
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Изложить  приложение  3  к  Положению «Должностные оклады руководителей,
специалистов  и  служащих  учреждений,  занимающих  общеотраслевые  должности»  в
новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и

разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Волоколамского городского округа Марнову М.А.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                         Н.Ю. Козлова

Приложение 1
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
Московской области
от_______________ №__________

                                    «Приложение 2
                                     к Положению

Должностные оклады (ставки заработной плат) педагогических работников,
должностные оклады специалистов и служащих

№
П/П

НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ И
ТРЕБОВАНИЯ К КВАЛИФИКАЦИИ

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД (РУБ.)

1 2 3
1 Старший тренер-преподаватель

высшей квалификационной категории 27 676
первой квалификационной категории 26 822

2 Старший инструктор-методист
высшей квалификационной категории 27 676
первой квалификационной категории 26 822

3 Тренер-преподаватель
высшей квалификационной категории 26 822
первой квалификационной категории 25 139
без квалификационной категории 22 904

4 Инструктор-методист
высшей квалификационной категории 26 822
первой квалификационной категории 25 139
без квалификационной категории 22 904

5 Старший воспитатель
высшей квалификационной категории 28 630
первой квалификационной категории 27 676
без квалификационной категории 26 822

6 Воспитатель
высшей квалификационной категории 27 676
первой квалификационной категории 26 822
без квалификационной категории 25 139

7 Педагог-психолог
высшей квалификационной категории 27 676
первой квалификационной категории 26 822
без квалификационной категории 25 139

8 Техник по эксплуатации и ремонту
спортивной техники (специалист по
подготовке спортивного инвентаря)

22 162

9 Тренер-консультант 25 139
10 Психолог (спортивный) 25 139
11 Специалист по антидопинговому

обеспечению
22 162

12 Спортсмен ведущий 18 826
13 Инструктор по физической культуре 20 428

».
Приложение 2
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
Московской области
от_______________ №__________

«Приложение 3
 к Положению

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих учреждений,
занимающих общеотраслевые должности

№
П/П

НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ДОЛЖНОСТНОЙ
ОКЛАД (РУБ.)

1 2 3
1 Руководители:

1.1 Заведующий столовой 22 162
1.2 Начальник гаража 25 855
1.3 Заведующий производством (шеф-повар) 22 162
1.4 Заведующий жилым корпусом, общежитием

(гостиницей)
22 162

1.5 Заведующий архивом, канцелярией, складом,
хозяйством

20 314

2 Специалисты:
2.1 Инженер:

ведущий 26 822
I категории 25 139
II категории 22 904
инженер 19 087

2.2 Программист:
ведущий программист 26 822
I категории 25 139
II категории 22 904
программист 19 087

2.3 Экономист:
ведущий 26 822
I категории 25 139
II категории 22 904
экономист 19 087

2.4 Юрисконсульт:
ведущий 26 822
I категории 25 139
II категории 22 904
юрисконсульт 19 087

2.5 Специалист по закупкам:
ведущий 26 822
старший 25 139
специалист по закупкам 19 087

2.6 Специалист по безопасности (информационной, антитеррористической, ГО и
ЧС):

ведущий 26 822
I категории 25 139
II категории 22 904
специалист по безопасности (информационной,
антитеррористической, ГО и ЧС)

19 087

2.7 Специалист по охране труда 19087
2.8 Специалист по кадрам 19087
2.9 Администратор:

старший администратор 20 314
администратор 18 468

2.10 Механик 24 008
2.11 Специалист по связям с общественностью 19 087
2.12 Системный администратор 19 087

3 Служащие:
3.1 Секретарь 17 930
3.2 Кассир (включая старшего) 17 930
3.3 Делопроизводитель 17 930

                                                                ».

	».